РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 11.10.2024                                                            № 519

                                                       г. Красноперекопск

О проекте  бюджета муниципального

образования Красноперекопский район

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

 В соответствии со статьями 169, 173 и 184  Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Красноперекопский район, утвержденным решением 89 заседания 1 созыва

Красноперекопского районного совета от 27.06.2019 №571, постановлением администрации

Красноперекопского района Республики Крым от 28.05.2019 №224 «О порядке и сроках

составления проекта бюджета муниципального образования Красноперекопский район на

очередной финансовый год и на плановый период» с изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить проект бюджета муниципального образования Красноперекопский район на

2025 год и  плановый  период  2026  и  2027  годов  (приложение).

2. Финансовому управлению администрации Красноперекопского района направить на

рассмотрение Красноперекопского районного совета проект бюджета муниципального

образования Красноперекопский район на 2025 год и  плановый  период  2026  и  2027

годов после согласования с Министерством финансов Республики Крым.

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/.

4.   Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                              С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

финансовым управлением администрации

Красноперекопского района Республики Крым

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

___________________А.А.Артемова

___________________2024

Заместитель главы администрации

___________________А.И.Афанасьев

___________________2024

Заместитель главы администрации

___________________А.А.Мехоношина

___________________2024

Руководитель аппарата администрации

___________________Т.М. Коваленко

__________________ 2024

Заместитель начальника отдела по вопросам

контроля и обращений граждан администрации

__________________ Н.В.Тесля

__________________2024

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

__________________И.И. Фрич

__________________2024

Заместитель начальника финансового

управления администрации

__________________О.Н.Калинина

__________________2024

Рассылка:  дело  № 01.03.02-01,   финансовое   управление,   структурные    подразделения

администрации  Красноперекопского  района.

 ПРИЛОЖЕНИЕ

ОДОБРЕН

постановлением администрации

Красноперекопского района

от 11.10.2024  № 519

ПРОЕКТ

бюджета муниципального образования Красноперекопский район на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Красноперекопский

район на 2025 год:

- общий объем доходов в сумме 910 201 243,47 рублей, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 206 253 400,00 рублей, безвозмездные поступления

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 696 815 847,47 рублей;

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджетов поселений в сумме

7 131 996,00 рублей;

- общий объем расходов в сумме 927 201 243,47 рублей;

- дефицит бюджета в сумме 17 000 000,00 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Красноперекопский район по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

- остатки средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район на

1 января 2025 года в сумме 17 000 000,00 рублей.

2. Основные характеристики бюджета муниципального образования Красноперекопский

район на плановый период 2026 и 2027 годов:

- общий объем доходов на 2026 год в сумме 892 090 220,73 рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 220 214 950,00 рублей, безвозмездные

поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме

669 738 274,73 рублей; безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из

бюджетов поселений в сумме 2 136 996,00 рублей;

- общий объем доходов на 2027 год в сумме 918 465 904,48 рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 234 575 340,00 рублей, безвозмездные

поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме

681 753 568,48 рублей; безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из

бюджетов поселений в сумме 2 136 996,00 рублей;

- общий объем расходов на 2026 год в сумме 892 090 220,73  рублей, в том числе

условно утвержденные в сумме 6 858 046,25 рублей; на 2027 год  в сумме 918 465 904,48

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  14 641 957,00 рублей;

- дефицит   бюджета   на   2026   год    в  сумме  0,00 рублей и на 2027 год в сумме

0,00 рублей;

-верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Красноперекопский район по состоянию на 01 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей и на

01 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

Руководитель аппарата администрации                                                                 Т. М. Коваленко